ホルガー・クナーク
２０２０‐２１年度国際ロータリー会長

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№１２

◆プログラム予定

１０月２３日（金） １０月３０日（金） １１月６日（金） １１月１３日（金）

卓話「友愛奉仕活動
助成金活動報告」

高砂市柔道協会会長
吉政 和彦 様

卓話
「米山奨学」
米山奨学委員

休　会 臨時総会
卓話「ロータリー財団」

例　　　会　　　記　　　録　（2020．10．16（金））　　通算3，264回

クラブ会長方針
　“共に  BE  WITH  YOU”
　①明るく、元気に
　②メンバーと共に
　③地域と共に

◆開　会

◆ロータリーソング「我等の生業」　（曲だけ）

◆「四つのテスト」唱和

◆出席報告
本　日　１０月１６日　　会員数３７名　　　　出席者２５名　　出席率７８．１３%
前々回　　９月１１日　　会員数３７名　　修正出席者３１名　　出席率８３．８％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
中尾　良治会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １０月１５日（１０月１６日）
堀　　直樹会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １０月１２日（１０月１６日）
鎌谷　雅彦会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １０月　７日（１０月１６日）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
丸山　恵右会長……冨沢さん、今日はよろしく！

◆幹事報告
①国際ロータリー日本事務局より
　My ROTARY リニューアルに伴う問題について
　というお知らせ
②国際ロータリー第２６８０地区より

・ローターアクト「スポーツ大会」のご案内
　・災害豪雨義援金の御礼

・２０２１−２２年　青少年交換プログラム
　派遣留学生募集のご案内
・ロータリー財団　各奨学金募集のお知らせ
・ロータリーの友１０月号　抜粋記事の紹介

　③米山記念奨学会より　ハイライトよねやま１０月号が届いております
　④高砂市国際交流協会より　国際交流通信が届いております
　⑤一般財団法人　兵庫県肢体不自由児者協会より
　　第６８回　手足の不自由な子どもを育てる運動についてのお願い

⑥相生ロータリークラブ週報が届いております
⑦ＲＯＴＡＲＹ１０月号が届いております

〈例会変更のお知らせ〉
○加古川中央ＲＣ　11/26・12/10・24・31　all （木）　休会
　　　　　　　　　11/12（木）→　11/15（日）親睦日帰旅行
　　　　　　　　　12/17（木）→　時間変更 18：00 〜　年末クリスマス例会
○加古川平成ＲＣ　11/18（水）→　時間変更 18：30 〜
　　　　　　　　　12/23（水）→　12/19（土）18：00 〜　年末家族例会
 12/30（水）→　休会
○高砂青松ＲＣ 11/4（水）・11/25（水）→　休会
いずれも回覧（または配布）しておりますので、御目通しお願い致します。

坂牛 裕 幹事

◆会長の時間
今日は、高砂ロータリークラブ創立６０周年記念式典か
らです。

ちょっとその前に、記念誌の扉ページから、高砂が生ん
だ文化人を。
学校で必ず教えられる　美濃部達吉そして佐々木すぐる
です。
高砂はいろいろな人物を輩出しています。

記念式典では、後藤先生のタクトにあわせて、
手に手　輪に輪　ひろがれまわれ　一つ心に。
こういうコミュニケーションができる日が、きっともうすぐです。

◆本日のプログラム
会員卓話「電力システム改革」

冨沢 康雄 会員

丸山 恵右 会長

会　長：丸山　恵右　　　　　　幹　事：坂牛　　裕　　　　　雑誌会報委員長：加治屋昭平
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/